_______________тел.: (8-84348) 3-62-40, факс: (8-84348)3-62-40, Akbur.Nsm@tatar.ru____________

РЕШЕНИЕ

Совета Акбуринского сельского поселения
Новошешминского муниципального района

Республики Татарстан

от 28 ноября 2024 года                                                                                                 № 52-151

О внесении изменений в решение Совета Акбуринского сельского
поселения Новошешминского муниципального района Республики Татарстан

от 14.11.2016 №20-36 «О земельном налоге»

   В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования
Акбуринское сельское поселение Новошешминского муниципального района Республики
Татарстан, Совет Акбуринского сельского поселения Новошешминского муниципального
района Республики Татарстан.

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Акбуринского сельского поселения

Новошешминского муниципального района Республики Татарстан от 14.11.2016 №20-36
«О земельном налоге» (В редакции решений от: 6.09.2017 №31-59; 14.11.2018 № 51-94;
23.09.2019 №60-119; 20.10.2020 №3-7; 12.03.2021 №8-21;18.12.2023 №43-128) (далее-
Решение) следующие изменения:

1.1. В абзаце первом пункта 2 Решения слова «от кадастровой стоимости
земельных участков» исключить;

1.2. Абзац второй пункта 2 Решения изложить в следующей редакции:
«- 0,3% в отношении земельных участков, не используемых в предпринимательской
деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного
хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего
назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года N 217-ФЗ "О
ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, за исключением
указанных в настоящем абзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из
которых превышает 300 миллионов рублей;»;

1.3. Абзац четвертый пункта 2 Решения изложить в следующей редакции:
«- 0,3% в отношении земельных участков, занятых жилищным фондом и (или) объектами
инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса

СОВЕТ

АКБУРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

НОВОШЕШМИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Октябрьская, д. 44,

с. Акбуре, 423197

          ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЯҢА ЧИШМӘ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

АКБҮРЕ АВЫЛ  ҖИРЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Октябрь урамы,44 нче йорт

Акбүре авылы, 423197

mailto:Akbur.Nsm@tatar.ru
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_454116/de3626c40da3261c644a5c1a211f4a545e081762/#dst100022
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_454116/de3626c40da3261c644a5c1a211f4a545e081762/#dst100022
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_412647/f7143b4851ded1452c1745ae8456ef26b20d2190/#dst100011
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_412647/f7143b4851ded1452c1745ae8456ef26b20d2190/#dst100011
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_481366/
https://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_466787/fe99dd6f3781dbb9760856b276d3e28ff420f33e/#dst100149